
 PATVIRTINTA  

 Klaipėdos uostamiesčio progimnazijos 

 direktoriaus 2025 m. balandžiu 10 d.  

 įsakymu Nr. V1- 41 

 
 
KLAIPĖDOS UOSTAMIESČIO PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ, BESIMOKANČIŲ PAGAL 

BENDROJO UGDYMO PROGRAMAS, MOBILIŲJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO 

UŽTIKRINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja Klaipėdos uostamiesčio progimnazijos (toliau – 

Progimnazija) mokinių, besimokančių pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo programas (toliau – 

mokiniai), mobiliųjų įrenginių naudojimą Progimnazijos patalpose ir teritorijoje. 

2. Mobiliuoju įrenginiu laikomi mobilieji telefonai, planšetiniai kompiuteriai, išmanieji 

laikrodžiai, ausinukai ir kiti išmanieji prietaisai, turintys garso, vaizdo įrašymo ar perdavimo 

galimybes. 

3. Tvarkos tikslas – užtikrinti saugią, palankią mokymuisi ir bendravimui aplinką, sumažinti 

dėmesio blaškymą pamokų metu, skatinti socialinę įtrauktį ir atsakingą technologijų naudojimą. 

 

 

II SKYRIUS 

MOBILIŲJŲ ĮRENGINIŲ NAUDOJIMO(SI) TVARKA 

 

4. Klasių vadovai rekomenduoja tėvams (globėjams, rūpintojams) susitarti su vaikais dėl 

mobiliųjų įrenginių nesinešimo į mokyklą. Esant poreikiui susisiekti, tėvai gali kreiptis į klasės 

vadovą, administraciją ar kitus atsakingus darbuotojus. 

5. Progimnazija, jos darbuotojai ir specialistai neatsako už mobiliųjų įrenginių ar jų priedų 

(pvz., ausinukų) saugumą. Už jų saugojimą atsako mokiniai ir jų tėvai. 

6. Mobilieji įrenginiai laikomi nebūtinomis mokymosi priemonėmis ir gali būti naudojami tik 

su mokytojo leidimu, kai to reikia ugdymo procesui. 

7. Prieš pamokas mokiniai privalo išjungti mobiliuosius įrenginius arba įjungti „skrydžio“ 

režimą ir laikyti juos kuprinėse ar tam skirtose vietose (pvz., dėžutėse klasėje). 

8. Per pertraukas draudžiama naudotis mobiliaisiais įrenginiais – skatintinas gyvas 

bendravimas, žaidimai, dalyvavimas veiklose. 

9. Mobilieji įrenginiai gali būti naudojami tik mokytojui leidus, išimtinai tam, kad atliktų 

pamokų užduotis. 

10. Griežtai draudžiama be leidimo filmuoti, fotografuoti ar įrašinėti garso įrašus pamokų ir kitų 

veiklų metu. 

 

 

III SKYRIUS 

TAISYKLIŲ PAŽEIDIMŲ PREVENCIJA IR DRAUSMINIMO TVARKA 

 

11. Jei mokiniai nesilaiko šių taisyklių:  

11.1. Pirmas kartas – mokinys įspėjamas žodžiu.  

11.2. Antras kartas – mokytojas turi teisę paimti telefoną ir perduoti jį klasės vadovui arba 

socialiniam pedagogui. Įrenginys grąžinamas pasibaigus pamokoms. 

11.3. Trečias kartas – mokinio elgesys aptariamas su socialiniu pedagogu dalyvaujant tėvams.  



11.4. Pakartotiniai pažeidimai – svarstomi Vaiko gerovės komisijos posėdyje, dalyvaujant 

tėvams. Prireikus į situaciją įtraukiami Vaiko teisių apsaugos specialistai. 11.5. Jei mokinys 

atsisako laikytis taisyklių ar negrąžina telefono, kviečiamas socialinis pedagogas arba 

administracijos atstovas, fiksuojamas pažeidimas ir informuojami tėvai. 

 

IV SKYRIUS 

IŠIMTYS 

 

12. Mokiniai, turintys sveikatos ar specialiųjų ugdymosi poreikių, gali naudotis mobiliaisiais 

įrenginiais pagal individualų susitarimą, pateikus tėvų raštišką prašymą ir gavus Progimnazijos 

administracijos leidimą. 

13. Esant būtinybei (pvz., nelaimės atveju, sveikatos pablogėjimas), mokiniai gali naudotis 

telefonu tik informavę mokytoją ar kitą atsakingą darbuotoją. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Su šiuo tvarkos aprašu mokiniai supažindinami klasių valandėlių metu, o susipažinimą 

patvirtina parašu instruktažų lapuose. 

15. Tėvai (globėjai) supažindinami per elektroninį dienyną. 

16. Tvarkos aprašas skelbiamas mokyklos internetinėje svetainėje. 

17. Šios taisyklės privalomos visiems mokiniams. 

18. Tvarkos įgyvendinimo stebėseną vykdo direktoriaus pavaduotojai ugdymui. 

19. Tvarkos aprašas gali būti peržiūrimas ir tobulinamas Progimnazijos bendruomenės 

(mokytojų, mokinių, tėvų) iniciatyva. 

 

____________________________ 


